8Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.686

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#269984#8#318552>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Extrato da Portaria n° 153/2021 - SECAMI
O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que consta do processo nº
202000015001303, resolve designar o servidor 1° Ten QOPM João
Carlos Borges Ferreira, CPF/ME n° 017.876.731-03, Gerente de
Suporte Administrativo, para atuar como gestor responsável pelo
acompanhamento e fiscalização do Primeiro Aditivo ao Contrato
Nº 26/2020 - SECAMI, realizado entre o Estado de Goiás, por
meio da Secretaria de Estado da Casa Militar, e a pessoa jurídica
M.MORAES E IRMAOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
01.659.085/0001-87.

Luiz Carlos de Alencar - Coronel QOPM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#269984#8#318552/>

Protocolo 269984
<#ABC#270146#8#318749>

Extrato da Portaria nº 154/2021 que designa Gestor
O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que consta do Processo Ad-
ministrativo nº 202100015001558, resolve designar o servidor 1º
Ten QOPM João Carlos Borges Ferreira, CPF n° 017.876.731-03,
Gerência de Suporte Administrativo da Superintendência de Ad-
ministração do Palácio das Esmeraldas, para atuar como gestor
responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos contratos
nº 33/2021-SECAMI e 34/2021-SECAMI, realizado entre o Estado
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Casa Militar, e as
pessoas jurídicas FONSECA E MARTINS COMÉRCIO DE GÁS
EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.961.053/0001-79 e INGA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
30.734.754/0001-36.

Luiz Carlos de Alencar - Coronel QOPM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#270146#8#318749/>

Protocolo 270146
<#ABC#269981#8#318550>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2020-SECAMI.
PROCESSO n° 202000015001303;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR,
CNPJ 37.261.757/0001-49;
CONTRATADA: M.MORAES & IRMÃOS LTDA EIRELI - EPP, CNPJ
01.659.085/0001-87;
OBJETO: ACRÉSCIMO DE SALDO AO CONTRATO Nº 26/2020-
SECAMI.
VIGÊNCIA: 24/11/2021 à 15/12/2021.
VALOR TOTAL: R$ 19.901,31 (dezenove mil e novecentos e um
reais e trinta e um centavos).

Luiz Carlos de Alencar - Coronel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#269981#8#318550/>

Protocolo 269981
<#ABC#270138#8#318743>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2021 - SECAMI
PROCESSO n° 202100015001558.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR.
CNPJ 37.261.757/0001-49.
CONTRATADA: FONSECA E MARTINS COMÉRCIO DE GÁS
EIRELI
CNPJ: 00.961.053/0001-79.
OBJETO: a contratação de empresa para realizar o fornecimento de
água e gelo, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender as
necessidades da SECAMI.
VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 7.999,91 (sete mil novecentos e
noventa e nove mil e noventa e um centavos).
Vigência: Compreendido entre 02/12/2021 e 01/12/2022.
<#ABC#270138#8#318743/>

Protocolo 270138

<#ABC#270142#8#318746>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2021 - SECAMI
PROCESSO n° 202100015001558.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR.
CNPJ 37.261.757/0001-49.
CONTRATADA: INGA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 30.734.754/0001-36.
OBJETO: a contratação de empresa para realizar o fornecimento de
água e gelo, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender as
necessidades da SECAMI.
VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 2.583,33 (dois mil quinhentos e
oitenta e três reais e Trinta e três centavos).
Vigência: Compreendido entre 02/12/2021 e 01/12/2022.
<#ABC#270142#8#318746/>

Protocolo 270142

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#270049#8#318626>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1781/2021
Revogando as disposições contidas na Portaria nº 715, de 20 de
maio de 2021.
Designação de Gestor ao Contrato nº 004/2021
Processo nº 202000005000100
Objeto do Ajuste:  Prestação de serviço de agente de integração
para programa de estágio de estudantes de ensino superior, com-
preendendo o período da vigência contratual.
Gestor: TACIARA BONIFÁCIO E GOMES, portadora do CPF nº
011.000.311-03.
Suplente: LEANDRA MACHADO GODINHO, portadora do CPF nº
839.506.211-72.
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD,
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993,
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada/SGI

Secretaria de Estado da Administração/SEAD
<#ABC#270049#8#318626/>

Protocolo 270049
<#ABC#270211#8#318830>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1773/2021
Designação de Gestor ao Contrato nº 061/2021
Processo nº 202100005018642
Objeto do Ajuste:  Contratação de empresa especializada em
manutenção predial para reforma da unidade que irá abrigar a
unidade GEQUAV/SEAD.
Gestora: ELAYNE FREITAS GOMES CAETANO, portadora do CPF
nº 890.322.411-68.
Suplente: GABRIEL RODRIGUES MACEDO PEIXOTO, portador
do CPF nº 021.786.911-45.
Fiscal: ELISEU SILVA GARCIA, portador do CPF nº 874.366.711-
20.
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD,
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993,
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada/SGI

Secretaria de Estado da Administração/SEAD
<#ABC#270211#8#318830/>

Protocolo 270211
<#ABC#270071#8#318655>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
037/2021
Às 13:51 horas do dia 26 de novembro de 2.021, após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente da Secretaria de Estado da Administração homologa
a adjudicação referente ao Processo 202100005003981, Pregão
037/2021.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
Produto/
Serviço:

CHALEIRA ELÉTRICA EM INOX CAPACIDADE
MÍNIMA DE 1,7L

Situação: ADJUDICADO
Homologado à
empresa:

26.079.645/0001-55 - PH DAMAS COMÉRCIO
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI

Valor Unitário: R$ 108,76	 Valor Total: R$ 9.788,40
Item nº: 2

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 428e0e0a

9Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.686

Produto/
Serviço:

REFRIGERADOR/GELADEIRA - CAPACIDADE
240 LITROS.

Situação: ADJUDICADO
Homologado à
empresa:

03.618.435/0001-92 - BRASILL INFORMATICA
E PRODUTOS EIRELI

Valor Unitário: R$ 1.644,00	 Valor Total: R$ 62.472,00
Item nº: 3
Produto/
Serviço:

REFRIGERADOR/GELADEIRA - CAPACIDADE
240 LITROS.

Situação: ADJUDICADO
Homologado à
empresa:

03.618.435/0001-92 - BRASILL INFORMATICA
E PRODUTOS EIRELI

Valor Unitário: R$ 1.644,00	 Valor Total: R$ 19.728,00
Item nº: 4
Produto/
Serviço:

FORNO MICROONDAS - CAPACIDADE DE 20
A 27 L

Situação: FRACASSADO
Item nº: 5
Produto/
Serviço:

BEBEDOURO ELETRICO

Situação: ADJUDICADO
Homologado à
empresa:

18.527.195/0001-98 - DOMINIO COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS - EIRELI

Valor Unitário: R$ 850,00	 Valor Total: R$ 68.000,00
Item nº: 6
Produto/
Serviço:

PURIFICADOR DE ÁGUA NATURAL/GELADA

Situação: FRACASSADO

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRA-
ÇÃO, aos 26 dias do mês de novembro de 2021.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração

<#ABC#270071#9#318655/>

Protocolo 270071

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#270245#9#318861>

EXTRATO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2021 -
SEDI

PROCESSO Nº 201714304001681
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Termo de Cessão de Uso nº 01/2021
OBJETO: Cessão de uso, a título gratuito e personalíssimo, de
equipamentos elencados na “Condição Primeira” do Termo de
Cessão de Uso 01/2021, os quais ficarão sob a guarda da Goiás
Telecomunicações S/A - GOIAS TELECOM.
PARTÍCIPES: O ESTADO DE GOIÁS, inscrito no CNPJ sob nº.
01.409.580/0001-38, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI; e o GOIÁS TELE-
COMUNICAÇÕES S/A, inscrito no CNPJ/MF nº. 10.268.439/0001-
53.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Cessão de Uso terá vigência por
60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura.
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93, Lei Estadual 13.800/2001,
Lei Estadual 17.928/2012 e suas alterações.
<#ABC#270245#9#318861/>

Protocolo 270245
<#ABC#270080#9#318666>

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2021-SEDI

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI
comunica o resultado do julgamento da Concorrência nº 01/2021-
SEDI, após sessão pública realizada no dia 29/11/2021 às 09:00
horas:

Classif. Licitante CNPJ Valor da
Proposta

1ª Geo Engenharia LTDA 03.956.712/0001-
77

R$
3.071.097,22

2ª Primecon Construtora
LTDA

07.945.776/0001-
23

R$
3.286.944,22

3ª Marsou Engenharia
Eireli

01.278.335/0001-
39

R$
3.679.999,99

Foi declarada VENCEDORA da Concorrência nº 01/2021-SEDI a
licitante GEO ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 03.956.712/0001-
77), por ter comprovado plenas condições de habilitação e por ter
apresentado a melhor proposta de preços. A ata da sessão pública,
bem como as propostas de preços e seus anexos, encontram-se
disponibilizadas, na íntegra, na página da licitação no site oficial da
SEDI. Ficam as licitantes desde já cientes do prazo recursal previsto
no item 12 do edital, de 5 (cinco) dias úteis contados a partir da
publicação deste ato no diário oficial do estado. Informações que se
fizerem necessárias poderão ser obtidas junto à comissão, por meio
do telefone (62) 3201-5128 ou do e-mail comprasgovernamentais.
sedi@goias.gov.br.
<#ABC#270080#9#318666/>

Protocolo 270080

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#270176#9#318782>

COMUNICADO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

A SEMAD, nas razões constantes do Processo Administrativo n.º
202100017012159, resolve ADJUDICAR o Lote Único deste pregão
à SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI EPP,
CNPJ nº. 05.869.012/0001-70 no valor Total de R$ 4.500,00, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE UMA ESTUFA PARA SECAGEM E ES-
TERILIZAÇÃO, DE 150 LITROS, DIGITAL   .

WILLIAM NEVES PINHEIRO
Pregoeiro

Fica ratificado e Homologado o ato acima, tudo em conformidade
com os documentos que instruem o respectivo processo. Goiânia,
25 9de novembro de 2021.

ANDRÉA VULCANIS
Secretária

<#ABC#270176#9#318782/>

Protocolo 270176

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#270197#9#318813>

PORTARIA Nº 002 / 2021 - ESCOLA ESTADUAL DRA.
GERTRUDES LUTZ

O (A) PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLA ESTADUAL
DRA. GERTRUDES LUTZ, no uso de suas atribuições legais,
fundada no Artigo 62 e Artigo 63 da Lei 4.320 de 1964, quanto a
regular liquidação de despesas realizadas com os recursos de
repasses efetuados pela Secretaria de Estado de Educação, com a
responsabilidade de certificar e acompanhar o recebimento de todos
os serviços e aquisições desse Conselho Escolar Escola Estadual
Dra. Gertrudes Lutz e Coordenações.

RESOLVE:

I - DESIGNAR os servidores Neuslei Luzia de Araújo, nº CPF
: 449.070.011-34 Cargo: CAF e Regilda Lima de Oliveira, nº
CPF : 472.001.111-04, Cargo: Secretária e Ivonete Francisca
Ferreira de Paula, nº CPF : 310.766.451-00 como Pregoeiro
(a) Oficial, desta Unidade Escolar, a partir de 12 de novembro
de 2021.

II- DESIGNAR Maria Helena de Oliveira, nº CPF: 418.908.331-
34, Cargo: Professor, como suplente para atestar as notas
fiscais, referente ao recebimento de materiais e serviços desta
Unidade Escolar, a partir de 12 de novembro de 2021.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
CONSELHO ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL DRA.

GERTRUDES LUTZ, em Morrinhos - Goiás, aos 12 dias do mês de
novembro de 2021.

_______________________________
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#270197#9#318813/>

Protocolo 270197

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 428e0e0a